
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA
Medaglia d’Argento al Valor Civile

DETERMINAZIONE SETTORE SETTORE 1 AMMINISTRATIVO N° 220 DEL 27-02-2025 - PAG. 1
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

REGISTRO GENERALE  N°  220 DEL 27-02-2025
_______________________________________________________________

PRELIMINARE DI DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 AMMINISTRATIVO
SERVIZIO SOCIALE

_______________________________________________________________

Oggetto: Avviso Pubblico per l'assegnazione di un rimborso economico alle famiglie
residenti, i cui figli minori abbiano frequentato attività socio-educative e ricreative,
organizzate da enti pubblici e privati, finalizzate a favorire il benessere dei minorenni e
per il contrasto alla povertà educativa, nel periodo compreso tra il 10 giugno 2024 e il
15 settembre 2024. Approvazione graduatoria definitiva.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
adotta la seguente determinazione

VISTI:
- il Decreto del Sindaco n. 29 del 15.11.2022 di conferimento incarico di funzioni

dirigenziali del Settore 1 Amministrativo dott.ssa Stefania Savocchi, così come
modificato dal Decreto n. 17 del 14/07/2023;

- l'atto determinativo del Settore 1 Amministrativo Reg. gen. n. 1451 del
23/12/2024 di conferimento alla dott.ssa Giuliana Piccinini dell’incarico di
titolarità di Posizione Organizzativa dei Servizi Sociali e Pubblica Istruzione;

VISTA la determinazione del Settore 1 – Amministrativo reg. gen. n. 1207 del
26.11.2024, con la quale si è provveduto ad approvare lo schema di avviso per
l’assegnazione di un rimborso economico alle famiglie residenti, i cui figli minori hanno
frequentato attività socio-educative e ricreative, organizzate da enti pubblici e privati,
finalizzate a favorire il benessere dei minorenni e per il contrasto alla povertà educativa,
nel periodo compreso tra il 10 giugno 2024 e il 15 settembre 2024;

PRESO ATTO  che l’avviso è stato pubblicato il 03.12.2024, con scadenza per la
presentazione delle domande il 18 dicembre 2024 alle ore 24:00;

TENUTO CONTO che, nel termine suddetto, sono pervenute n. 74 domande da cui,
risultano:
N. 57 domande AMMESSE;
N. 9 domande SOSPESE per le quali risulta necessario produrre integrazione;
N. 6 domande ESCLUSE, poiché prive dei requisiti così come indicato all’ art. 6.2
dell’Avviso;
N. 2 domande NON ISTRUITE in quanto duplicati.

VISTA la determinazione del Settore 1 – Amministrativo reg. gen. n. 58 del 24.01.2025,
con la quale è stata pubblicata la graduatoria provvisoria al fine di consentire di
presentare eventuali integrazioni;

TENUTO CONTO che,  entro il termine previsto, sono state acquisite le seguenti integrazioni :



COMUNE DI CISTERNA DI LATINA
Medaglia d’Argento al Valor Civile

DETERMINAZIONE SETTORE SETTORE 1 AMMINISTRATIVO N° 220 DEL 27-02-2025 - PAG. 2
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

Integrazione
prot. n.
44220/2025
44221/2025
44468/2025
44496/2025
5969/2025
6368/2025
6369/2025
6478/2025
6658/2025
7203/2025
7694/2025

CONSIDERATO che:
- occorre procedere all’approvazione ed alla pubblicazione della graduatoria

definitiva nel rispetto di quanto previsto dal Codice in materia di protezione dei
dati personali (D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, di seguito "Codice"), così come
integrato dalla norma Sovranazionale dettata dal Regolamento UE 679/2016,
che delinea gli ambiti di legittimità del trattamento dei dati personali;

- la graduatoria definitiva viene formulata tenendo conto di dati dalla cui
pubblicazione sarebbe possibile risalire alla identificazione nonché alla
condizione socio-economica dei soggetti interessati;

VISTI:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20.12.2024, avente ad oggetto:
"Documento Unico Di Programmazione (D.U.P.)  periodo 2025-2027. (Art. 170,
Comma 1, D.lgs. 267/2000)";

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 20.12.2024 avente ad oggetto:
"Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025- 2027 (art.151 del
D.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011)";

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2025, avente ad oggetto:
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027 (art.169
del D.lgs. 267/2000)";

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.124 del 31.12.2020, avente per oggetto:
"Approvazione del regolamento di contabilità armonizzata";

VERIFICATE:
- la regolarità dell’istruttoria;
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi dell’azione amministrativa;

DETERMINA



COMUNE DI CISTERNA DI LATINA
Medaglia d’Argento al Valor Civile

DETERMINAZIONE SETTORE SETTORE 1 AMMINISTRATIVO N° 220 DEL 27-02-2025 - PAG. 3
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

1. Di riportare tutto quanto espresso in premessa quale parte integrante del determinato
e, nello specifico, di approvare l’allegata graduatoria  definitiva di cui all’Avviso
Pubblico per l’assegnazione di un rimborso economico alle famiglie residenti, i cui
figli minori abbiano frequentato attività socio-educative e ricreative, organizzate da
enti pubblici e privati, finalizzate a favorire il benessere dei minorenni e per il
contrasto alla povertà educativa, nel periodo compreso tra il 10 giugno 2024 e il 15
settembre 2024, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, dove
le generalità dei beneficiari sono omesse ai sensi della normativa sulla privacy,
procedendo ad identificare ciascuno numero di protocollo della domanda presentata;

2. Di dare atto che, oltre alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n.
33/2013, nel rispetto di quanto stabilito dal D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i. e del
Regolamento UE/2016/679 come recepito dal D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101;

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all’art. 147 bis c.1 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale
dei controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente
Responsabile del Servizio;

4. Di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi ex art.6 bis della Legge n. 241/90 così
come introdotto dall'art. 1, co. 41, L. 6 novembre 2012, n. 190, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento.

5. di dare atto, infine, che avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione
di ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione.

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA

PARERE: FAVOREVOLE

Cisterna di Latina,
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.TO  Annalisa Carta
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_______________________________________________________________

PARERE: IN ATTESA

Cisterna di Latina,
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2

ECONOMICO FINANZIARIO

F.TO Dott.ssa Paola De Biaggio
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993



COMUNE DI CISTERNA DI LATINA
Medaglia d’Argento al Valor Civile

DETERMINAZIONE SETTORE SETTORE 1 AMMINISTRATIVO N° 220 DEL 27-02-2025 - PAG. 4
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA


